INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rua Jorge Dumar, 1703 - Bairro Jardim América - CEP 60410-426 - Fortaleza - CE - www.ifce.edu.br

Memorando nº 36/2018/DAA/PROEN/REITORIA

Ao Gabinete do Reitor
Assunto: Elaboração de ofício endereçado à CAPES.

1. Solicita-se elaboração de ofício endereçado a CAPES conforme texto da minuta Sei.

Atenciosamente,

Jarbiani Sucupira Alves de Castro
Diretora de Administração Acadêmica em Exercício

Referência: Processo nº 23255.010041/2018-55 SEI nº 0393816

Memorando 36 (0393816)         SEI 23255.010041/2018-55 / pg. 1

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rua Jorge Dumar, 1703 - Bairro Jardim América - CEP 60410-426 - Fortaleza - CE - www.ifce.edu.br

MINUTA

Processo: 23255.010041/2018-55
Interessado: Gabinete do Reitor

Ofício Nº xxx
Fortaleza, xxx de xxxxx de 2018.

À Sua Senhoria a Sra. Claudete Basta Cardoso Moura
Coordenadora-geral de Programas de Valorização do Magistério
Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior (Capes)
Diretoria de Formação de Professores da Educação Básica (DEB)
Programa de Fomento à Formação de Professores da Educação Básica (ProF Licenciatura)
SBN, Quadra 02, Lote 06, Bloco L, 4º andar
CEP 70.040-020, Brasília – DF

Assunto: Termo de Solicitação e Concessão de Apoio Financeiro a Projeto (Anexo III).

Reencaminha-se o Termo de Solicitação e Concessão de Apoio Financeiro a Projeto (anexo
SEI 0393990) referente ao PIBID-IFCE, conforme solicitado por e-mail, uma vez que o termo enviado
anteriormente fora assinado em local diverso ao orientado pelo Ofício Circular nº 3/2018-
CINPE/CGV/DEB/CAPES.

Atenciosamente,

Virgílio Augusto Sales Araripe
Reitor

23255.010041/2018-55 0393828v6

Minuta DAA 0393828         SEI 23255.010041/2018-55 / pg. 2

Termo Termo auxílio projeto financeiro PIBID (0393990)         SEI 23255.010041/2018-55 / pg. 3

Termo Termo auxílio projeto financeiro PIBID (0393990)         SEI 23255.010041/2018-55 / pg. 4

Termo Termo auxílio projeto financeiro PIBID (0393990)         SEI 23255.010041/2018-55 / pg. 5

	Memorando 36 (0393816)
	Minuta DAA 0393828
	Termo Termo auxílio projeto financeiro PIBID (0393990)